
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26768

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

32
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

20323 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universidad
de Sevilla. Objeto: Servicios de mantenimiento general (varios oficios)
en Campus Universitario. Expediente: 17/16584.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4118001I.
1.3) Dirección: San Fernando, 4.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: +034 954551040.
1.10) Fax: +034 954551013.
1.11) Correo electrónico: contratacion@us.es
1.12) Dirección principal: http://www.us.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 45000000 (Trabajos de construcción).
4.2) CPV Lote 1: 45000000 (Trabajos de construcción).
4.3) CPV Lote 2: 45000000 (Trabajos de construcción).
4.4) CPV Lote 3: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES618.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES618.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES618.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES618.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios de mantenimiento general (varios oficios)
en Campus Universitario.

6.2)  Lote  1:  Campus:  Cartuja,  Central  I,  Pirotecnia  I  y  Reina  Mercedes
(Mantenimiento general, herrería,carpintería metálica, pintura, electricidad).

6.3)  Lote 2:  CM Hernando Colón.  Campus: Central  II,  Pirotecnia II  y  Reina
Mercedes (Mantenimiento general,  fontanería,  climatización,  pintura).

6.4) Lote 3: Centro de Producción y Experimentación Animal y Campus Reina
Mercedes III (Mantenimiento general, albañilería).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26769

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

32
3

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Valoración económica (Ponderación: 75%).
9.2) Mejoras (Ponderación: 4%).
9.3)  Programación,  supervisión,  control  y  seguimiento  de  los  trabajos

(Ponderación:  15%).
9.4) Recursos vinculados al contrato (Ponderación: 6%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 14 de marzo de 2018.
10.2) Lote 2: 14 de marzo de 2018.
10.3) Lote 3: 14 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1)  Nombre:  SOCIEDAD  IBERICA  DE  CONSTRUCCIONES
ELECTRICAS  SA  (SICE)  .

12.1.2) Número de identificación fiscal: A28002335.
12.1.3) Dirección: Pol.Ind. Alcobendas c/ Sepulveda 6.
12.1.4) Localidad: Alcobendas - Madrid.
12.1.6) Código postal: 28108.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1)  Nombre:  SOCIEDAD  IBERICA  DE  CONSTRUCCIONES
ELECTRICAS  SA  (SICE)  .

12.2.2) Número de identificación fiscal: A28002335.
12.2.3) Dirección: Pol.Ind. Alcobendas c/ Sepulveda 6.
12.2.4) Localidad: Alcobendas - Madrid.
12.2.6) Código postal: 28108.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1)  Nombre:  SOCIEDAD  IBERICA  DE  CONSTRUCCIONES
ELECTRICAS  SA  (SICE)  .

12.3.2) Número de identificación fiscal: A28002335.
12.3.3) Dirección: Pol.Ind. Alcobendas c/ Sepulveda 6.
12.3.4) Localidad: Alcobendas - Madrid.
12.3.6) Código postal: 28108.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

32
3

12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 332.181,73 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 303.307,10 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 111.049,46 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la
Junta de Andalucía.

16.1.2) Dirección: Juan Antonio de Vizarrón s/n.
16.1.3) Localidad: Sevilla.
16.1.5) Código postal: 41092.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de noviembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de octubre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de abril de 2018.

Sevilla, 2 de abril de 2018.- Rector de la Universidad de Sevilla
ID: A180022942-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-04T18:31:06+0200




